
i boc.cantabria.esPág. 25392

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/4

C
V
E-

20
18

-8
72

2

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8722   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Obstetricia y Gi-
necología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/50/2017, de 29 de 
diciembre de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nú-
mero 7, de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las 
de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden 
SAN/42/2018, de 24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 108, de 4 de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Obstetricia y Ginecología en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, convocado mediante la Orden SAN/50/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en 
el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las 
de la Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/42/2018, de 24 de mayo 
de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 108 de 4 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25393

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/4

C
V
E-

20
18

-8
72

2

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ALLER DE PACE, LAURA 78897171H L1

ALTABLE PEREZ, CARMEN 13795036G L2

ALVAREZ GONZALEZ, ANA 12417724R L3

ANDRES HERNANDEZ, VERONICA 44912025V L4

ANGULO FERNANDEZ, BEGOÑA NURIA 11967187B L5

ARIAS VALDES, ELSA MARIA 71152476K L6

AROZAMENA LLANO, BARBARA 72078443P L7

AZPEITIA RODRIGUEZ, MARIA 12399228C L8

BELLOSO MARTIN MATEOS, MIRYAM 70866887T L9

BUSTILLO ALFONSO, SANDRA 70983702K L10

CALVO GONZALEZ, ISABEL 13796762M L11

CARRILES GUERRERO, JULIA 71452091S L12

CEBALLOS VARELA, PATRICIA 71879987L L13

CERVELO MOURULLO, PATRICIA 44833374A L14

COBOS BAENA, SERGIO 45819452W L15

CORTIÑAS DIEZ, INES 71156463Y L16

COVO PINTO, LAURA 71105674R L17

DALMAU GODOY, ARANTZA 76419280D L18

DE LUCAS MERILLAS, PATRICIA 71431451Y L19

DEL OLMO BAUTISTA, SARA 76044184C L20

DIAZ DE LA NOVAL, BEGOÑA 71660083H L21

DIAZ GAGO, MARIA JOSE 13920502M L22

DIAZ LOPEZ, LAURA 72070364W L23

DIAZ ORTEGA, PATRICIA 72791019K L24

DIEZ ALCANTARA, JON 78928173Q L25

ERASUN MORA, DIEGO 72065808T L26

ESCUDERO MARTIN, MARIA TERESA 07870709V L27

ESTEBAN GARCIA, JUDIT 12765528E L28

FERNANDEZ BERNARDO, ANA 76949505S L29

FERNANDEZ FERNANDEZ, LAURA 53538729L L30

FERNANDEZ GARCIA, SHEILA 53543062M L31

FERNANDEZ GUTIERREZ, NURIA 11441089S L32

FERNANDEZ HUERTAS, RAQUEL 51454566R L33

FERNANDEZ TURIZO, SANTIAGO 71810072R L34

FONSECA ROZA, MARIA 76960202V L35

GARCIA DE SANTIAGO, CLARA 02644697L L36

GARCIA LOPEZ, ANA 03907988N L37

GARCIA SERNA, ISABEL 71011225J L38

GARCIA TORRES, RAQUEL 33290990P L39

GIL MELGOSA, LIGIA 73010241F L40

GIUSTINIANO , BELVIAN X9224726R L41

GOMEZ ALVAREZ, SUSANA 20213171N L42

GOMEZ GUTIERREZ, ISABEL 72045043G L43

GOMEZ SARABIA, YOLANDA 72065124Y L44

GONZALEZ FERNANDEZ, LAURA 71888754T L45

GONZALEZ GARCIA, MARIA 71641639C L46

GONZALEZ PEÑA, CORALIA 71799871N L47



i boc.cantabria.esPág. 25394

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/4

C
V
E-

20
18

-8
72

2

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

GONZALEZ PEREZ, LUCIA 71891977A L48

GUERRERO CHACON, BLANCA SONIA 49369641A L49

GUTIERREZ GARCIA, SERGIO 71124154N L50

GUTIERREZ LOPEZ, ESTELA 72099469N L51

HAYA TORRES, ANA ROSA 13785880W L52

HERAS MARTINEZ, MARTA 35483846K L53

HOLGADO SANCHEZ, DAVID 28968835J L54

LAVIN MAZA, MARGARITA 20207457W L55

LOPEZ GARCIA, TAMARA 33537350S L56

LORENZANA FERNANDEZ, BEATRIZ 10856409H L57

LORENZO CASTAÑON, NURIA 11085836C L58

MARIN MARTIN, LAURA 05312453M L59

MARTIN GOMEZ, VICTORIA 70877590P L60

MARTINEZ DIAZ, EVA 09443719B L61

MAZAIRA SALCEDO, JESUS 01936902A L62

MELGAR HERNANDEZ-SAMPELAYO, GALA 05297433G L63

MERINO FERNANDEZ, ANA ISABEL 33346457E L64

MODESTO CABALLERO, JUAN 12413401W L65

MOLPECERES MARTINEZ, ISABEL 71284672J L66

MONTOYA GARCIA, CLAUDIA FIORELLA Y1259391V L67

MORA RUIZ-MOYANO, ROSA 05903066R L68

MORENO AMO, ISABEL 12422889Z L69

MOYA JIMENEZ, LUIS CARLOS 77711309J L70

MUÑOZ MENENDEZ, ANA BELEN 72038342L L71

MUÑOZ SOLANO, ALBERTO 72819211S L72

NAVARRO MONJE, MAYTE 71516223T L73

OCHOA DE ERIBE AGUIRRE, LEIRE 72477851K L74

ORIA RUIZ, CRISTINA 13786662W L75

ORTIZ REVUELTA, CAROLINA 20211429H L76

OTERO PARDO, MARIA 71437158D L77

PADILLA MOZO, LETICIA 12416377B L78

PALOMO CABAÑES, VERONICA 71286596M L79

PANDARES MONTILLA, MARIA 49541937Y L80

PARDELLAS FUEYO, HELENA 53552237A L81

PASCUAL DIEZ, LEIRE 22749043L L82

PASCUAL ESCUDERO, VICTORIA 71146702C L83

PASTOR EXTREMIANA, MARTA 78933857L L84

PAZ RAMIREZ, LUCIA 72063848H L85

PEREZ CAMPILLO, MEDARDO SANTIAGO 06333047C L86

PEREZ DE LA FUENTE, MARTA 71455487F L87

PEREZ FERNANDEZ, REBECA 46918388K L88

PEREZ LOPEZ, MARTA 33340226R L89

PEREZ MARTINEZ, NOELIA 09442886Y L90

PRIETO RUIZ, ELENA 72074861Z L91

REDONDO LLORENTE, MARIA CRISTINA 71121666P L92

ROBLES GAITERO, MARTA 12415557L L93

RODRIGUEZ OSORIO, WEN ALBERTO 71793984J L94



i boc.cantabria.esPág. 25395

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

4/4

C
V
E-

20
18

-8
72

2

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS 
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ROMAN GARCIA, JANIRE 45824200N L95

RUPILIUS -, MAYRA CECILIA Y1916258G L96

SAINZ GOMEZ, GEMA 72040295V L97

SANCHEZ REFOYO, FLOR DE LUZ 71155016P L98

SANTAMARIA SALVADOR, LARA 30661538P L99

SANTANA MACIAS, MARIA 07254173L L100

SANTOS LEAL, EMILIO 09273448D L101

SIESTO MURIAS, PATRICIA 11963885K L102

SILVA ALONSO, JUDITH 45673872N L103

TELENTI IGLESIAS, MARTA 71643577A L104

TOBERA NOVAL, BELEN 71669310E L105

TORRES RUIZ, MARIA ANGELES 74363040S L106

VAZQUEZ OLAIZ, Mª DEL CARMEN 10193509R L107

VIGIL DOBLAS, PAULA 71893267M L108

VILAR GONZALEZ, ELENA 39457879E L109

  

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

BLANCO GONZALEZ, MARIA DEL PINO 47048131K L Falta de firma de la solicitud.

COSTALES BADILLO, ANGEL ALBERTO 50517563H L Falta de firma de la solicitud.

FRANCO SANSALONI, ANGELA 20027108L L Falta de firma de la solicitud.

SAN EMETERIO DE LA HORRA, JORGE 72173167H L Los derechos de examen abonados son 
inferiores a los establecidos en la Base 3.3.

VILLAR GARCIA, NEREA 52443858V L Solicitud presentada fuera de plazo.

  
 2018/8722 


		2018-10-03T07:39:54+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




